ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

______________________________________________________________________

PORTARIA Nº 503, DE 29 DE MAIO DE 2020.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

CARGO EM COMISSÃO DE SECRETARIO

INTERINO DE AGRICULTURA, PESCA E

PECUÁRIA, DA ESTRUTURA

ORGANIZACIONAL DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do Município de São Bernardo, Estado do

Maranhão, no uso de suas constitucionais e na forma prevista no art. 95, II, “e”, da Lei

Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 721/2017;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR INTERINAMENTE, Cargo em Comissão do Órgão de Execução
Instrumental e Atuação Programática – DGA, de Secretário Municipal de Agricultura,
Pesca e Pecuária, o Sr. JOELSI FRANK COSTA, brasileiro, casado, portador do RG:
24061694-4 SSP/MA e CPF nº 476.897.903 - 30.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardo – MA

em, 29 de Maio de 2020.

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

 Publicado conforme artigo 147, IX da Constituição do Estado do

Maranhão, artigo 92, da Lei Orgânica e artigo 4, I, da Lei ordinária

Municipal nº 723, de 23 de janeiro de 2017.

MANOEL DE JESUS SILVA DE SOUSA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 407/2019